
 

Kupní smlouva 
 

Kupující: Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51,  

příspěvková organizace 

Sídlo:   Kolofíkovo nábřeží 1062/51, 747 05 Opava 

IČ:   00845299 

DIČ:   CZ00845299 

Osoba oprávněná jednat:  Ing. Josef Vondál, ředitel školy 

 (dále jen „kupující“) 

a 

Prodávající:  AV MEDIA, a.s. 
Sídlo:   Pražská 1335/63, 102 00 Praha 

IČ:   48108375 

DIČ:   CZ48108375 

Osoba oprávněná jednat: Ing. David Lesch, místopředseda představenstva 

Tel./e-mail:  596 624 505 / ostrava@avmedia.cz 

Bankovní spojení: 124277319/0800 

(dále jen „prodávající“) 

 

I. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje v článku I. této Smlouvy a taktéž oprávnění k 

podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Strany 

prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

II. Předmět koupě 

1. Předmětem koupě dle této smlouvy je zboží podrobně specifikované v příloze č. 1, která 

je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „zboží“). 

2. Prodávající se tímto zavazuje odevzdat kupujícímu zboží za podmínek stanovených 

touto kupní smlouvou a umožnit kupujícímu nabýt ke zboží vlastnické právo. 

3. Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou zboží 

převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu podle článku III. této kupní smlouvy. 

4. V případě, že se zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy stane po podpisu 

Smlouvy nedostupným, zavazuje se prodávající nahradit toto zboží zbožím stejných 

nebo lepších technických vlastností. Jakost, provedení, vlastnosti a další specifikace 

zboží včetně jeho množství jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. 

5. Závazek prodávajícího odevzdat zboží zahrnuje také dopravu zboží na místo odevzdání 

zboží, a předání dokladů potřebných k užívání či provozu zboží, návod (návody) 

k obsluze v českém jazyce, jsou-li nezbytné pro používání zboží, příp. dalších dokladů, 

které se ke zboží jinak vztahují, včetně atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. 

6. Prodávající prohlašuje, že: 

a. je výlučným vlastníkem zboží, které kupujícímu odevzdá, 

b. zboží je nové (tzn. nepoužité, ani repasované), 

c. zboží má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly a není-li takového 

ujednání, takové vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které 

kupující očekával s ohledem na povahu zboží, 

d. zboží se hodí k účelu, který vyplývá z této smlouvy, 

e. zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů, 

f. zboží je bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních 

 



III. Kupní cena 

1. Celková kupní cena za zboží dle čl. II. této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních 

stran ve výši: 

bez DPH      192 000,- Kč 

DPH             40 320,-  Kč 

s DPH          232 320,- Kč 

2. Prodávající prohlašuje, že kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s řádným a 

včasným splněním závazků dle této smlouvy, zejména s řádným odevzdáním zboží 

kupujícímu.  

3. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím se 

splatností 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. Daňový doklad 

(faktura) bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Daňový doklad nesplňující předepsané náležitosti bude kupujícím vrácen do dne 

splatnosti daňového dokladu k opravě, lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 

doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu. 

5. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu. 

6. Povinnost kupujícího uhradit fakturu je splněna dnem připsání příslušné částky na účet 

prodávajícího. 

7. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

 

IV. Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě do 22.12.2017. 

2. Místem odevzdání zboží je adresa kupujícího. 

3. Kontaktní osobou za prodávajícího je: Ing. Jiří Durčák, e-mail: ostrava@avmedia.cz, 

tel.: +420 596 624 505   

4. Odevzdání zboží bude potvrzeno podpisem oprávněných osob prodávajícího a 

kupujícího na protokolu o odevzdání zboží s uvedením data odevzdání zboží. 

5. Kupující po odevzdání zboží provede kontrolu zjevných vad. Zjistí-li kupující, že zboží 

má vady, oznámí to prodávajícímu nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odevzdání 

zboží. Má se za to, že dnem následujícím po uplynutí 5 pracovních dnů ode dne 

odevzdání zboží, aniž by kupující oznámil prodávajícímu existenci vad, kupující zboží 

převzal. 

6. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje vady, přestože by samy o sobě ani 

ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání zboží nebo jeho užívání podstatným 

způsobem neomezovaly. Nepřevezme-li kupující zboží z tohoto důvodu, hledí se na ně, 

jako by prodávajícím nebylo odevzdáno a prodávající je v prodlení oproti lhůtě dle 

odstavce prvního tohoto článku se všemi důsledky, které jsou s tím spojeny. 

7. Pokud věc vykazuje vady, popř. pokud prodávající neodevzdal kupujícímu některou 

z více kusů jedné položky zboží ve smluvené lhůtě, přičemž mělo být na základě této 

smlouvy odevzdáno více kusů jedné položky zboží, a kupující se přesto rozhodne 

odevzdané zboží od prodávajícího převzít, má se za to, že prodávající splnil závazek 

odevzdat věc s vadami. Prodávající v takovém případě není v prodlení s odevzdáním 

věci. Při oznamování a odstraňování vad věci dle tohoto článku postupují smluvní strany 

přiměřeně v souladu s ustanoveními o reklamaci vad věci uvedenými v čl. V. této 

smlouvy. Takto oznámené vady se prodávající zavazuje odstranit v souladu 

s uplatněným právem kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů ode dne jejich 

oznámení prodávajícímu. 

mailto:ostrava@avmedia.cz


8. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího 

v okamžiku jeho převzetí kupujícím. 

 

V. Záruka za jakost, práva z vadného plnění  

1. Zboží je vadné, neodpovídá-li této smlouvě. 

2. Práva kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má zboží v době jeho 

odevzdání, v době mezi odevzdáním zboží a počátkem běhu záruční doby nebo 

v záruční době. 

3. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude odpovídat této smlouvě i po smluvenou 

záruční dobu. 

4. Prodávající se zavazuje poskytnout na zboží záruku za jakost, přičemž záruční doba činí 

minimálně 24 kalendářních měsíců ode dne převzetí zboží, není-li u jednotlivých 

položek v záručním listu nebo v jiném prohlášení o záruce stanovena záruční doba delší. 

Prodávající má povinnosti z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají 

povinnosti z vadného plnění výrobce zboží. 

VI. Smluvní pokuty a sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží kupujícímu oproti lhůtě 

stanovené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy má kupující nárok na zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 0,01 % z celkové kupní ceny (včetně DPH) za každý i započatý den prodlení s 

jeho dodávkou. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny má prodávající nárok na zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,01 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.  

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

v platném znění.   

2. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem 

a předpisy souvisejícími. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech vzájemně potvrzených oběma 

smluvními stranami, z nichž si každá ze smluvních stran ponechá po jednom 

vyhotovení. 

5. Tato kupní smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv 

(dle zákona 340/2015 Sb.). 

6. Nedílnou součástí kupní smlouvy je Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží. 

 

 

Za kupujícího dne 5. 12. 2017 

  

 

Za prodávajícího dne 30.11.2017 

    

 

 

 

 

Ing. Josef Vondál  Ing. David Lesch 

 

 


